INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 162, parágrafo único combinado com artigo 166, inciso I do Regimento Interno, que:

No uso de minhas prerrogativas regimentais, solicito a Vossa Excelência que oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal para que sejam adotadas, junto à Secretaria competente, as providências necessárias
para a implantação de uma quadra de beach tênis nas proximidades da Praça da Praia dos Padres.

JUSTIFICATIVA

A região da Praia dos Padres é amplamente frequentada por moradores e turistas, sendo um espaço
ideal para a instalação de uma quadra destinada à prática dessa modalidade, que exige manutenção
simples e apresenta custo relativamente baixo de implantação.

A criação da quadra incentivará atividades físicas regulares, ampliará as opções de esporte e lazer,
estimulará o uso qualificado dos espaços públicos e contribuirá para o desenvolvimento social e turístico
da região.

Além disso, atenderá à crescente demanda de praticantes da modalidade no município, oferecendo um
espaço seguro, adequado e de fácil acesso.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo Municipal que, por meio da Secretaria competente,
estude e  execute  a  implantação da quadra  de beach tênis  próximo à  Praça da Praia  dos  Padres,
beneficiando a comunidade local e visitantes.

Aracruz/ES, 19 de novembro de 2025

DANDAN
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003000380031003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL CALDAS SOARES FERREIRA em 19/11/2025 17:30

Checksum: A18FEE01E961DEF3D86CDA057EBBFF479EE588B00258290FC95D405ED0B48CDE